2023 年 11 月 15 日

各 位

発行者名 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社

（発行者コード：20704）

代表者名 取締役社長      小 林     真

問合せ先 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

エクイティ部 業務開発課      坂 口  智 之

TEL 03-6742-7520

上場 ETN の発行者である三菱 UFJ 証券ホールディングスに係る

信用格付の変更に関するお知らせ

 東京証券取引所に上場されている以下の ETN 銘柄の発行者（三菱 UFJ 証券ホールディングス株

式会社）につきまして、下記の通り発行体格付が変更されましたので、お知らせいたします。

ETN 銘柄（全 4 銘柄）

銘柄 銘柄コード

スマート ESG30 女性活躍（ネットリターン）ETN 2070

スマート ESG30 総合（ネットリターン）ETN 2071

トップシェアインデックス（ネットリターン）ETN 2072

スマート ESG30 低カーボンリスク（ネットリターン）ETN 2073

記

１．格付機関による格付の変更の公表日

 2023 年 11 月 15 日

２．格付機関による変更の内容及びその理由

（変更前）

格付機関 格付け 方向性

格付投資情報センター AA- ポジティブ

（変更後）

格付機関 格付け 方向性

格付投資情報センター AA 安定的

３．当該変更が銘柄に与える影響

当該変更が ETN 銘柄の取引価格等に与える影響は無いものと想定されます。

以 上